

## Liikenne- ja viestintäministeriö

### Liikenne- ja viestintäministeriön arviomuistio kuljettajakoulutusuudistuksen lähtökohdista

Pyydettyinä lausuntona Ammattipätevyyskouluttajat ry toteaa seuraavaa:

Tutkintopainotteiseen järjestelmään siirtyminen ei ole kannatettava vaihtoehto. Opetussuunnitelmaperusteinen vaiheistettu järjestelmä on tarkoituksen mukainen turvallisten kuljettajien valmistumiseen. Opetusta koskevaa sääntelyä tulisi väljentää.

Kuljettajatutkintojärjestelmää tulee määrätietoisesti kehittää koska nykyinen järjestelmä ei ole tasalaatuinen eikä tasapuolinen.

Ajokortin hankkimisjärjestelmän tehtävänä on varmistaa, että ajo-oikeuden saavalla henkilöllä on riittävät valmiudet selviytyä liikenteessä. Hyvässä järjestelmässä tavoitteet, koulutusprosessi, tutkinto ja opettajien osaaminen ovat tasapainossa keskenään. Nyt lausunnolla olevassa arviomuistiossa kuljettajakoulutuksen uudistamisen tavoitteet ja lähtökohdat eivät tarkastele järjestelmän kehittämistä kokonaisuudessaan.

Suomalaista ajokortin hankkimisjärjestelmää on kehitetty pitkäjänteisesti tutkimustietoon ja ajamisen sekä oppimisen teorioihin nojautuen. Erityisesti henkilöauton ajokortin monivaiheinen suorittamismalli on esimerkki, joka on syntynyt kuljettajaopetus- ja tutkintojärjestelmän yhteisestä kehittämisestä. Tämä on myös ammattiliikenteeseen suuntautuvien kuljettajien osalta tärkeä vaihe kuljettajakoulutuksessa.

Koska uusien kuljettajien vahinkoriski on korkea ja liikenneonnettomuudet ovat merkittävä kansantaloudellinen ongelma, on kuljettajakoulutusjärjestelmän muuttamiselle oltava aina vahvat perusteet. Järjestelmää on kehitettävä turvallisuusnäkökulmaa painottaen moniammatillisena yhteistyönä. Hyviin lopputuloksiin päästään kehittämällä järjestelmää vähin erin kokeilujen ja tutkimuksen avulla.

Sakari Kaikkonen  
puheenjohtaja  
Ammattipätevyyskouluttajat ry  
Rahtarinkatu 1, 00980 Helsinki  
[sakari.kaikkonen@ammattipatevyyskouluttajat.fi](mailto:sakari.kaikkonen@ammattipatevyyskouluttajat.fi)  
[www.ammattipatevyyskouluttajat.fi](http://www.ammattipatevyyskouluttajat.fi)  
0400 696704